
 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Cristina GRIECO 

E mail: cristina.grieco@istruzione.it  

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web:http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Martina Galoppini 

Paola Barontini 

Nicoletta Guasti 

e-mail:  

martina.galoppini@istruzione.it 

paola.barontini2@posta.istruzione.it 

nicoletta.guasti@istruzione.it 

 

  

 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante "Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado"; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante "Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonchè alla libera circolazione di tali dati; 

 

VISTA l’O.M. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di istituzione 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

 

VISTA l’O.M. del 6 maggio 2022, n. 112, recante «Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo» e, in particolare l’art. 8, commi 7 e ss; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 71491 del 20.05.24 recante 

“Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 - Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”; 

 

VISTA l’O.M. del 16 maggio 2024, n. 88, recante «Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

mailto:cristina.grieco@istruzione.it
mailto:martina.galoppini@istruzione.it
mailto:paola.barontini2@posta.istruzione.it
mailto:nicoletta.guasti@istruzione.it


 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Cristina GRIECO 

E mail: cristina.grieco@istruzione.it  

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web:http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Martina Galoppini 

Paola Barontini 

Nicoletta Guasti 

e-mail:  

martina.galoppini@istruzione.it 

paola.barontini2@posta.istruzione.it 

nicoletta.guasti@istruzione.it 

 

  

 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo»; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 “Disposizioni modificative 

dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 82758 del 10.06.24 recante 

“Ordinanza Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 - Disposizioni modificative dell’Ordinanza 

ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 

124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale, prot. n. 115135 del 25.07.2024, avente ad oggetto “Anno 

scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A.”; 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 4417 del 03.09.24 di ripubblicazione delle GPS 

definitive della provincia di Livorno –posto comune e sostegno - del personale docente della 

scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I^ e II^ grado e personale educativo, valevoli per il 

biennio 2024/26, a seguito dell’esigenza di rettificare alcune posizioni dovute ad ulteriore 

accertamento promosso dall’Ufficio; 

 

VISTA l’istanza di cancellazione dalle GPS per la Provincia di Livorno – biennio 2024/26 

limitatamente alla cdc PPPP (personale educativo) II fascia promossa dalla docente di seguito 

indicata, pervenuta a mezzo PEC/PEO istituzionale di questo Ufficio; 

 

DISPONE 

La cancellazione dalle graduatorie provinciali per le supplenze della Provincia di Livorno - 

biennio 2024/26 della docente Natale Rachele per la c.d.c. PPPP II fascia GPS e correlate GI di 

III fascia.  

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questo Ufficio sostituisce 

qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Lo scrivente Ufficio, per propria competenza, procederà ad inserire a sistema il presente 

provvedimento attraverso le funzioni appositamente previste nella piattaforma informatica, in 

mailto:cristina.grieco@istruzione.it
mailto:martina.galoppini@istruzione.it
mailto:paola.barontini2@posta.istruzione.it
mailto:nicoletta.guasti@istruzione.it


 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Cristina GRIECO 

E mail: cristina.grieco@istruzione.it  

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web:http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Martina Galoppini 

Paola Barontini 

Nicoletta Guasti 

e-mail:  

martina.galoppini@istruzione.it 

paola.barontini2@posta.istruzione.it 

nicoletta.guasti@istruzione.it 

 

  

 

attesa della ripubblicazione delle GPS all’esito di tutte le attività di verifica delle scuole e 

comunque entro l’avvio dell’a.s. successivo, al fine di garantire che le operazioni di 

reclutamento per l’a.s. 2025/26 siano effettuate con i punteggi e posizioni aggiornate. Restano 

ferme, ai sensi dell’art. 12, comma 10, dell’OM n. 88/24, nonché della circolare per le supplenze 

a.s. 2024/25, le attività di reclutamento e conseguente nomina già espletate. 

I Dirigenti Scolastici prenderanno atto del decreto di cancellazione in questione, in attesa della 

ripubblicazione e aggiornamento delle GPS e delle correlate graduatorie di istituto. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall'ordinamento. 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Cristina GRIECO 
  (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione  

    Digitale e norme ad esso connesse)  

 

 

 

 
         Ai docenti interessati – a mezzo PEO/PEC indicata nella domanda di inserimento/aggiornamento GPS 

         Ai DIRIGENTI SCOLASTICI 

delle Scuole ed Istituti di ogni ordine e grado - LIVORNO e PROVINCIA  

Alle OO.SS. della Scuola - LORO SEDI  

Al Sito Web – SEDE 

 

mailto:cristina.grieco@istruzione.it
mailto:martina.galoppini@istruzione.it
mailto:paola.barontini2@posta.istruzione.it
mailto:nicoletta.guasti@istruzione.it

		2025-03-13T17:09:09+0100


		2025-03-13T18:42:27+0100
	protocollo




